



Beitrittserklärung Änderungsmittelung Umschreibung

Ich / wir erkläre(n) hiermit mit Wirkung zum _____ meinen / unseren Beitritt zum Verein.

Der Jahresbeitrag für die Mitgliedschaft beträgt 38,00 Euro. Dieser Beitrag beinhaltet eine Haus- und Grundstücks-Haftpflichtversicherung* für das unten angegebene Objekt und die Möglichkeit, Geräte vom Verein auszuleihen.

* Die Versicherungsbedingungen finden Sie unter www.sg-pegnitz.de/beitritt/haus-und-grundstückshaftpflichtversicherung/ oder unter www.bseb.de

Persönliche Angaben

Vor- und Zuname(n) _____
Wohnanschrift (Str., PLZ, Ort) _____
Telefon _____ E-Mail _____
Geburtsdatum _____

Angaben zum Versicherungsobjekt

Str., PLZ, Ort _____
Dieses Objekt enthält _____ Wohnung(en) wird von mir selbst (mit-) bewohnt
 ist eine Eigentumswohnung wird (teilweise) gewerblich genutzt

Unterschrift (Mitgliedschaft)

Datum _____ Unterschrift(en) _____

SEPA-Lastschriftmandat

Gläubiger-ID D E 9 0 Z Z Z 0 0 0 0 0 0 5 7 5 1 9
Mandatsreferenz Ihre Mitgliedsnummer erhalten Sie im Begrüßungsschreiben.

Ich/wir ermächtige(n) hiermit die Siedler und Eigenheimer Pegnitz e.V., Zahlungen von meinem/unserem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise(n) ich/wir mein Kreditinstitut an, die vom Verein Siedler und Eigenheimer Pegnitz e.V. auf mein/unser Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Hinweis: Ich/wir kann/können innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrags verlangen. Es gelten dabei die mit meinem/unseren Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

IBAN D E _____
BIC _____
Name des Kreditinstitutes _____
Kontoinhaber _____

Wenn das Konto nicht die erforderliche Deckung aufweist, besteht seitens des kontoführenden Institutes keine Verpflichtung zur Einlösung der Lastschrift. Teileinlösungen werden nicht vorgenommen. Die Gebühr für eine nicht eingelöste Lastschrift wird Ihnen in Rechnung gestellt.

Unterschrift des Kontoinhabers

Datum _____ Unterschrift(en) _____

Geworben durch: Vor- und Zuname	_____
Wohnanschrift (Straße, PLZ, Ort)	_____
Konto für Werbeprämie	IBAN _____

interne Vermerke	erfasst	Archiv	Meldung Verband	AT		MGNR
------------------	---------	--------	-----------------	----	--	------



Warum sollten Sie als Haus- und Grundbesitzer oder Besitzer einer Eigentumswohnung Mitglied bei uns werden?

Unser Verein wurde bereits im Jahr 1938 gegründet. Damit ist er einer der Traditionsvereine in Pegnitz.

Damals war es in erster Linie der noch heute gültige Leitgedanke "Gemeinnutz geht vor Eigennutz" und die einen Vereinsbeitritt nahelegten. Wichtig war die gemeinschaftliche Anschaffung von für den Einzelnen damals nahezu unerschwinglichen oder nur selten benötigten Gerätschaften.

Heute gibt es noch andere gute Gründe für eine Mitgliedschaft:

- Im Mitgliedsbeitrag ist eine Haus- und Grundstückshaftpflichtversicherung (enthalten. Diese gilt für ein Wohnhaus mit bis zu drei vermieteten zuzüglich einer selbstgenutzten Wohnung oder für eine Eigentumswohnung.
- Weiterhin ist eine Bauherrenhaftpflichtversicherung eingeschlossen. Sie sollten also auch Mitglied werden, wenn Sie einen Neubau oder Umbau planen.
- Eine Rechtsschutzversicherung für die Bereiche „Haus und Grundstück“ ist ebenfalls beinhaltet.
- Über den Eigenheimerverband Bayern steht allen unseren Mitgliedern eine kostenlose telefonische oder persönliche Rechtsberatung in allen mit dem Haus- und Grundbesitz zusammenhängenden Rechts-, Steuer- und Versicherungsfragen zur Verfügung.
- Sie erhalten monatlich die Zeitschrift „Eigenheimer aktuell“ mit vielen interessanten Beiträgen, z.B. zu den Themen aktuelle Wohnungspolitik, neueste Gesetzgebung, einschlägige Rechtsprechung, Ratgeber für Haus, Wohnung und Garten, Verbraucherschutz u.v.m.
- Sie haben über den Eigenheimerverband Bayern eine Lobbyvertretung. Der Eigenheimerverband setzt sich sowohl in der Landes- als auch in der Bundespolitik für die Belange von uns Haus und Grundbesitzern ein. Dazu zählen Themen wie Erbrecht, Straßenausbaubeitragssatzung, Mietrecht usw.
- Sie können bei uns im Ortsverein vom Anhänger über ein Gerüst bis zur Rüttelplatte eine Vielzahl von Gerätschaften (sh. weiter unten) kostengünstig ausleihen. Die Reservierung können Sie bequem online über unsere Homepage durchführen.
- Wir setzen uns als Ortsverein für die Belange unserer Mitglieder in der Lokalpolitik ein.
- Wir sorgen mit unseren Veranstaltungen auch für ein nachbarschaftliches Umfeld und Miteinander in Pegnitz.

Kann ich auch Vereinsmitglied werden, wenn ich nicht in der Lohesiedlung wohne?

Selbstverständlich. Mitglied werden kann jeder Haus- und/oder Grundbesitzer in Pegnitz und seinen Ortsteilen. Auch Besitzer von Eigentumswohnungen sind bei uns herzlich willkommen.

Welche Geräte kann ich ausleihen?

- Winkelschleifer (Flex) 2200W
- Dampfstrahlgerät (selbstheizend)
- Vertikutierer
- PKW-Anhänger groß
- PKW-Anhänger klein
- Rüttelplatte inkl. Gummipatte
- Bohrhammer Makita
- Baugerüst mit 17 Gerüststrahlen
- Transporter Ford-Transit

Was kostet die Mitgliedschaft im Verein

Der Jahresbeitrag liegt bei 38,00 Euro. Darin sind alle beschriebenen Leistungen enthalten. Lediglich für das Ausleihen der Geräte zahlen Sie eine geringe Leihgebühr.

Wo erhalte ich weitere Informationen?

- Auf unserer Homepage unter www.sg-pegnitz.de
- Beim 1. Vorstand Daniel Rasch, Kellerstr. 17a, 91257 Pegnitz, Tel. 09241/6607 oder beim 2. Vorstand Florian Tobuschat, Am Arzberg 56, 91257 Pegnitz, Tel. 01512/4082008
- Per E-Mail an vorstand@sg-pegnitz.de



Aktion: Mitglieder werben Mitglieder - 40 Euro für Ihre Empfehlung

Der Eigenheimerverband Bayern belohnt jede Empfehlung mit 20,00 Euro. Wir als Ortsverein legen noch 20,00 Euro drauf. Sicherlich kennen Sie jemand, der bereits Mitglied bei uns ist.

interne Vermerke	erfasst	Archiv	Meldung Verband	AT		MGNR